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Eko Dolina

Ldz./ . 2Q0LA)..../ OZP-K/23/2016/Ochrona Lezyce, 2016-09-30

Dotyczy: Ochrona os6b i mienia dla EKO DOLINA Sp. z o. 0. w LegZycach

Zamawiajacy zamieszcza tre$¢ zapytari wraz z wyjasnieniami na stronie internetowej, na ktdrej
udostepniana jest specyfikacja, bez ujawniania Zrédta zapytania.

Do Zamawiajacego wptyneto pytanie nastepujacej tresci (pisownia oryginalna):
W zwigzku z prowadzonym postepowaniem przetargowym, uprzejmie prosimy o udzielenie
odpowiedzi na nastepujace pytanie:

Pytanie nr 1:

Zamawiajacy w ogloszeniu o zaméwienie w Rozdziale III. Pkt 3 okreéla:

~Wykonawca zobowigzany jest posiadac z cztonkami Personelu Kluczowego, ktorych praca bedzie
wykonywana umowa zawarte w formie pisemnej umowy o prace lub umowy cywilnoprawne
obowigzujace przez caty okres czasu wykonywania umowy praca tych oséb oraz okazywac te
umowy Zamawiajacemu na kazde jego zadanie w terminie nie pdZniejszym niz 5 dni od tego
zgdania”.

7 kolei we wzorze umowy §4 pkt. 3 okresla:

+Wykonawca oéwiadcza, ze z cztonkami personelu kluczowego, ktérych praca bedzie
wykonywana umowa ma zawarte w formie pisemnej umowy o prace i umowy te bedg w formie
pisemnej obowigzywaly przez caly okres czasu wykonywania umowy praca tych osob oraz
zobowigzuje sie do ich okazania Zamawiajgcemu na kazde jego zgdanie w terminie nie
péiniejszym niz 5 dni od tego Zadania”.

a §5 pkt 5 wzoru umowy okresla:

Wykonawca wykonywac bedzie przedmiot umowy pracg cztonkéw Personelu Kluczowego -
wymienionych w ofercie Wykonawcy, z ktérymi bedzie on miat zawarta umowe o prace, zawartg

wylacznie w formie pisemnej wpisanych na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony
fizycznej (...)".

Prosze o doprecyzowanie czy Wykonawca ma dowolnos$¢ zatrudniania pracownikow z
zastrzeZeniem, ze osoby przeznaczone do bezposredniej ochrony fizycznej maja by¢ zatrudnieni
na umowe o prace czy tez wszyscy pracownicy skierowani do realizacji zaméwienia majg by¢
zatrudnieni przez Wykonawce.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Wykonawcy majg dowolnoé¢ zatrudniania pracownikéw z zastrzezeniem, ze Personel Kluczowy
wskazany przez Wykonawce w ofercie, sktadajacy sie z min. 8 pracownikéw potrzebnych do
petnienia obowigzkow na terenie Zaktadu przez jednoczesnie dwoch pracownikéw catodobowo
przez siedem dni w tygodniu, zmieniajacych si¢ nie rzadziej, niz co 12 godzin/dobe -
spetniajacych zapisy ogloszenia o zamdéwieniu opublikowanego przez Zamawiajgcego na
stronie internetowe]j - ma by¢ zatrudniony na umowg o prace rzez Wykonawce.
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Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane osob, wskazanych w ofercie przed podpisaniem umowy, z
zastrzezeniem, ze nowe osoby wskazane do realizacji zaméwienia bedg posiadaty minimalne
kwalifikacje i wymagania okre$lone przez Zamawiajacego w SIWZ.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy nie dopuszcza zmiany osob, wskazanych w ofercie przed podpisaniem umowy.

Pytanie nr 3:

W dniu 17 sierpnia 2016r. wszedt w zycie art.7 ustawy o zmianie ustawy o minimalnym
wynagrodzeniu za prace oraz niektérych innych ustaw (Dz. U. 2016 poz. 1265). Zgodnie z tym
przepisem podmioty zatrudniajgce osoby w oparciu o umowy zlecenie od 17 sierpnia 2016r. maja
obowigzek ustalania od 1 stycznia 2017r. minimalnej ptacy za 1 roboeczogodzing pracy na
poziomie 13 zt. Majgc powyzsze na uwadze prosze o odpowied?, czy Zamawiajacy zobowigzuje sig
do odpowiedniej zmiany wynagrodzenia umownego o warto$¢ dodatkowych kosztow
poniesionych przez Wykonawce w zwigzku z wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowej, do
czego zobowigzuje art. 7-11 w/w Ustawy?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Mozliwoéci dokonywania zmian do umowy zostaly okreélone w §18 ,Wzér umowy” oraz w art.
24 ogloszenia o zamdéwieniu, opublikowanym na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie nr 4:

Odnoszac sie¢ do przestanek odrzucenia oferty, okreslonych w Rozdziale XVII. SIWZ, prosze o
potwierdzenie, ze w zwiazku z wejéciem w zycie od dnia 1 wrze$nia 2016r. przepiséw
naktadajacych na Wykonawce obowiazek kalkulowania ceny z uwzglgdnianiem w kosztach pracy
- na 2017r. ,minimalnej stawki godzinowej” w wysoko$ci 13 zi, Zamawiajacy bedzie badat ceny
zlozonych w postepowaniu ofert, zgodnie z obowiazujagcymi przepisami, a wiec przez
pryzmat znowelizowanego przepisu art. 90 ust. 1 ustawy - Prawo zaméwien publicznych
(dalej pzp), weryfikujac, czy Wykonawca uwzglednil w kesztach na rok 2017 dla
uméw zlecenia ustalona minimalna stawke godzinowa w wysokosci 13 zt. '
Zaznaczamy przy tym, ze cho¢ tzw. minimalna stawka godzinowa ma obowigzywac¢ od dnia 1
stycznia 2017r, to jednak przepis ja wprowadzajacy wszedt w zycie 17 sierpnia 2016r. (na mocy
art. 7 ustawy o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracg oraz niektérych innych
ustaw - Dz. U. 2016 poz. 1265, dalej u.m.w.p.), za$ znowelizowany art. 90 ust. 1 pzp wszed}l w zycie
1 wrzeénia 2016r. (w my$l art. 4 um.w.p.), a zatem koszty osobowe, zwiazane z wykonaniem
zaméwienia, sa w dniu skladania ofert nie tylko mozliwe do przewidzenia, ale wrecz
konieczne do oszacowania, tak, aby Wykonawca prawidlowo wypelnil dyspozycjg art. 90
ust. 1 pzp.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy bedzie badal ceny ziozonych w postgpowaniu ofert, zgodnie z obowiazujacymi
przepisami. Zamawiajacy nie bedzie weryfikowal, czy Wykonawca uwzglednit w kosztach pracy
na rok 2017 minimalna stawke godzinowa w wysokosci 13 zi. Po zawarciu umowy, na wniosek
Wykonawcy, Zamawiajacy dokona odpowiedniej waloryzacji wynagrodzenia umownego o
warto$¢ dodatkowych kosztéw poniesionych przez Wykonawce w zwigzku ze zmiang wysokosci
minimalnego wynagrodzenia za prace oraz wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowej na
zasadach okreslonych w §18 ,Wzér umowy” oraz w art. 24 ogloszenia o zamdwieniuy,
opublikowanym na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie nr 5:
Czy w zwiazku z ogloszeniem wysokodci minimalnego wynagrodzenia za pracg na 2017r.
(rozporzadzenie Rady Ministréw z dnia 9 wrzesnia 201ér. - Dz. U. z 2016r. poz. 1456)



Wykonawca winien w cenie swej oferty skalkulowaé koszty pracy na 2017r. w znanej na dzief
sktadania ofert wysokoéci, tj. min. 2000 zi na umowe o prace oraz min. 13 zt za 1 roboczogodzing
pracy na umowe - zlecenie, czy tez Zamawiajgcy nie stawia takiego wymagania i po zawarciu
umowy, na wniosek Wykonawcy, dokona odpowiedniej waloryzacji wynagrodzenia umownego o
wartoé¢ dodatkowych kosztéw poniesionych przez Wykonawce w zwigzku ze zmiang wysokosci
minimalnego wynagrodzenia za prace oraz wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowej ?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie stawia takiego wymagania i po zawarciu umowy, na wniosek Wykonawcy,
dokona odpowiedniej waloryzacji wynagrodzenia umownego o warto$¢ dodatkowych kosztow
poniesionych przez Wykonawce w zwigzku ze zmiang wysoko$ci minimalnego wynagrodzenia za
prace oraz wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowej , na zasadach okreslonych w §18
»Wzor umowy” oraz w art. 24 ogloszenia o zamdéwieniu, opublikowanym na stronie internetowe;
Zamawiajgcego.

Ponadto, Zamawiajacy dookresla zapisy §16 ust. lit. g} , nadajac mu brzmienie:
za naruszenie postanowien §2 ust.2 tj. naruszenie obowigzku poufnosci — w wysokosci

50 000,00 ztotych za kazdy przypadek
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